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ÖNSÖZ

Kültürel uyum, ülkemizdeki tüm insanların barış içinde 
bir arada yaşamasının anahtarıdır. Biz, Kültürel Uyum 
Hareketinin üyeleri olarak, çeşitlilik içinde kültürel 
uyum yoluyla birliktelikten yanayız.

Sosyal ortaklarımız, medya, dini topluluklar, sivil 
toplum kuruluşlarının yanı sıra siyaset ve yönetim 
temsilcilerinden oluşan geniş ittifakımız, 2017 yılında 
ilk kez “Çeşitlilik içinde Uyum” konulu 15 tez sundu. 
Bu tezler büyük ilgi gördü ve günümüzde de yoğun bir 
şekilde tartışılmaya devam ediyor. Mevcut sosyal çatış-
malar, güçlü bir uyum için hepimizin daha fazla çaba 
göstermesini gerektiriyor. 

Aktüel toplumsal tartışmalar her birimizden daha 
güçlü uyum çabası gerektirmektedir. Nitelikli işçi alımı 
ve uyum konusundaki tartışmaların yanı sıra demok-
rasinin güçlendirilmesine ilişkin farklı söylemler, 
Kültürel Uyum Hareketi üyelerini altı yıl sonra bu  
15 tezi temelden revize etmeye yöneltti.
Aşağıdaki verdiğimiz 15 tez, kültürel uyum hareketinin 
daha sonraki çalışmaları için temel oluşturmaktadır.

Aynı zamanda çoğulcu bir toplumun belirleyici faktör-
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leri, kazançlı istihdamın bütünleştirici etkisi, tarihsel 
kültürün ve kültürel çeşitliliğin önemi gibi temel 
konular da ele alınmaktadır.

Hareketin üyeleri, Yahudi karşıtlığına, ırkçılığa ve grup 
temelli her türlü insan düşmanlığına kararlılıkla karşı 
çıkıyor.

Çeşitlilik içinde uyum, kültürel uyum hareketinin 
 birleştirici bağı ve aynı zamanda çalışma programımızı  
ve misyonumuzu oluşturmaktadır.

Olaf Zimmermann
Kültürel Uyum Hareketi sözcüsü
Alman Kültür Konseyi Genel Müdürü
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GİRİŞ

Almanya ve diğer ülkelerde yaşayan insanların 
üstesinden gelmeleri gereken büyük zorluklar var. 
Son birkaç yıldır yaşanan pandeminin etkileri, 
ilerleyen iklim değişikliği, küreselleşme ve jeopolitik 
değişimler, buna bağlı göç hareketleri ve Avrupa’da 
ve dünyanın birçok bölgesinde yaşanan savaşlar, 
bu ülkede de pek çok insanı tedirgin ediyor. Alışage-
linen düzenler yıkılıyor. Tanıdık alışkanlıklar giderek 
daha fazla sorgulanıyor. Almanya ve Avrupa’nın şahit 
olup üstesinden geldiği çalkantılı zamanlar çok kolay 
unutuluyor. Halen Avrupa birleşme sürecinin amacı, 
kültürel alışverişi teşvik eden demokratik ve barışçıl 
bir Avrupa’nın savunuculuğunu yapmaktır. – Kültürel 
Uyum Hareketi, zorlukları birlikte aşmak için bunları 
öngörüyle üstlenen bir toplumu temsil ediyor.

Almanya’da farklı kökenlerden insanlar yüzyıllardır 
bir arada yaşıyor. Farklı biyografik tecrübeler ve böl-
gesel gelenekler ülkemizi şekillendirmekte ve top-
lumumuzun haklı olarak gurur duyabileceği kültürel 
çeşitliliğimizin bir parçası olmuştur.

Bu, insanların Almanya’ya göç ettiği ve kökenleri ve 
milliyetleri ne olursa olsun toplumumuzun bir parçası 



4

oldukları anlamına gelmektedir. – Kültürel Uyum 
Hareketi, çeşitliliği teşvik eden ve katılımı mümkün 
kılan bir toplumu temsil etmektedir.

Nedeni ister kaçış, ister planlı istihdam veya ailevi 
hususlar olsun, her türlü göç, toplumu değiştirir ve 
her taraf için samimiyet, saygı, kabul ve hoşgörü 
gerektirir. Toplumsal değişim, konumlar için müca-
dele edilmesi gereken sürekli bir müzakere sürecidir. 
Bu süreç günlük etkileşimlerde gerçekleşir ve burada 
yaşayan herkesi kapsar. Yapıcı bir şekilde tasarla-
nırsa bu süreç toplumumuza ve onun bütünlüğüne 
fayda sağlar. Korkuları ve düşmanlıkları körüklemek 
toplumun bölünmesine yol açar. Uyuma engel olan 
sorunlar tespit edilmelidir. – Kültürel Uyum Hareke-
ti, Anayasanın temel hakları ve değerleri temelinde 
bir arada yaşamayı oluşturan ve bunları toplu olarak 
müzakere edilen kurallarla birleştiren, dünya görüşü 
açık bir toplumu temsil etmektedir. Sosyal katılım 
ve uyum konusu Almanya’da yaşayan herkesi 
ilgilendiriyor.

Yaşanan çeşitlilik sosyal uyumu güçlendirir. Kültür 
kurumları kültürel uyumu teşvik eder. Bunlar toplum 
değerlerinin incelenmesine olanak tanımakta, Alman-
ya’nın tarihini ve bugününü yansıtmakta ve yeni bakış 
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açılarına alan açmaktadır. – Kültürel Uyum Hareketi 
çeşitlilikteki uyumu temsil eder.

Kültürel Uyum Hareketinin aşağıdaki güncellenmiş 
15 tezini UNESCO’nun kültür kavramına dayandırı-
yoruz. Şöyle ki: “Kültür, en geniş anlamıyla bir toplu-
mu veya bir sosyal grubu karakterize eden eşsiz manevi, 
maddi, entelektüel ve duygusal yönlerin toplamı olarak 
görülebilir. Bu sadece sanat ve edebiyatı değil, 
aynı zamanda yaşam tarzlarını, temel insan haklarını, 
değer sistemlerini, gelenekleri ve inançları da içerir.”
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TEZ 1
Anayasanın temel hak ve değerleri, 
Almanya’da bir arada yaşama ve 
uyumun temelini oluşturmaktadır.

Anayasanın 1. maddesi 1. paragrafı çok açık:  
“İnsan onuru dokunulmazdır.” Birleşmiş Milletler  
İnsan Hakları Evrensel Beyannamesi’nde de yer alan  
bu ilke, ister burada doğmuş olsun veya herhangi  
bir nedenden dolayı göç etmiş olsun, cinsiyet,  
etnik köken, yaş, cinsel yönelim, dini inancına 
bakılmaksızın, ister engelli olsun ya da olmasın, 
dünya çapında ve Almanya’da yaşayan tüm insanlar 
için geçerlidir. İnsan onuruna saygı duymak ve onu 
korumak, özgürlükçü demokrasimizde birlikte yaşa-
manın tartışmasız bir ön koşuludur ve tüm devlet 
eylemlerinin temelini oluşturur. Anayasanın temel 
haklar kataloğu, insanları devletin keyfiliğinden 
korunması ve insan onurunun güvence altına alınması 
bilincine dayanmaktadır.
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TEZ 2
Tartışma ve Çatışma Kültürü 
Demokrasinin Parçasıdır

Özgürlükçü demokrasi, onu aktif olarak destekleyen 
demokratlar ve onunla ilişkili müzakere süreçleri 
ile yaşar. Karşılıklı dinleme ve yapıcı tartışmayla karak-
terize edilen görüş farklılıkları, demokratik tartışma 
ve çatışma kültürünün parçasıdır. Bunlar barış içinde 
ve saygılı bir şekilde bir arada yaşamaya önemli katkı 
sağlar, bireysel ve toplumsal konumların gelişmesine 
katkıda bulunurlar. Müzakere süreçleri uzlaşma  
yeteneğini gerektirir. Popülizmin tam tersidirler 
ve toplumdaki kutuplaşmaya karşı koyarlar. Güçlü 
bir demokrasi, her türlü aşırıcılığa ve demokrasi düş-
manlığına karşı kararlı bir duruş sergilemeyi gerektirir.

Yahudi düşmanlığı, ırkçılık ve diğer her türlü ayrım-
cılık ve dışlama gibi gruplara bağlı insan düşmanlığı, 
demokratik kültürün temellerini tehlikeye atmaktadır. 
Özgürlükçü demokrasilerde bunların yeri yoktur. 
İnsanlara karşı nefreti teşvik eden ve hatta şiddete 
başvuran herkes, hukuki sonuçlara katlanmak 
zorundadır.
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TEZ 3
Parlamenter demokrasi sorumluluk
alarak ve kararlara saygı ile gelişir.

Parlamenter demokrasi kendiliğinden oluşmaz.  
Yüzyıllar boyunca demokratik hareketler onu geliş-
tirdiler, onun için mücadele ettiler ve  şekillendirdiler. 
Parlamenter demokrasi, şeffaf oyun kurallarını, 
istikrarlı kurumları, bireylerin bağlılığını ve bir bütün 
olarak toplumun saygısını ve takdirini gerektirir. 
Çoğunluğun kararlarına, azınlıkların hakları kadar 
saygı gösterilmelidir. Hür iradeyle seçilmiş parlamen-
tolar tüm vatandaşların meşru temsili anlamında-
dır. Demokratik partiler, tıpkı sivil toplumda olması 
gerektiği gibi, mensubiyetlerinde toplumdaki çeşitliliği 
görünür kılmaktan sorumludur. Katılım fırsatları ve 
şeffaf kararlar kuruluşların iç demokratik süreçlerini 
güçlendirir. Ortak faydalar, belirli çıkarların toplamın-
dan daha fazladır ve çeşitlilik içinde uyumu güvenceye 
alır. Parlamenter demokrasi, bugünün ve yarının 
toplumu için en iyi fikir ve kavramları ortaya çıkarmanın 
rekabetiyle gelişir.
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TEZ 4
Cinsiyet eşitliği bir arada 
yaşamamızın temel taşıdır.

Cinsiyetler arasında eşitlik ve fırsat eşitliği, bir arada 
yaşamamızın temel ilkeleri arasındadır. Bunlar, kadın 
ve erkek için eşit haklara ilişkin temel bir gereklilik 
olarak Anayasa’da yer almaktadır. Toplumsal cinsi-
yet eşitliğini her yönüyle hayata geçirmek ve mevcut 
dezavantajları ortadan kaldırmak devletin ve toplumun 
görevi olmaya devam etmekte. Toplumdaki cinsiyet  
anlayışı son yıllarda değişti. Bu aynı zamanda cinsel  
ve toplumsal cinsiyet çeşitliliğinin kabulünün ve 
korunmasının güçlendirilmesini de içermektedir.  
Bununla birlikte, kadın ve erkek için eşit haklara ulaşma 
misyonu geçerliliğinden hiçbir şey kaybetmedi.
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TEZ 5
Dini inançların yeri kamudur

Dinler kültürel entegrasyona ve toplumsal katılıma 
önemli katkılarda bulunabilir. Almanya’da devlet ve 
din açıkça birbirinden ayrılmış, ancak aynı zamanda 
birbirleriyle de ilişkilidir. Dini topluluklara kamusal 
alanda görünür bir şekilde yer alma ve toplumsal haya-
ta aktif olarak katılma fırsatı verilmektedir. Ancak aynı 
zamanda yürürlükteki anayasal kurallara ve kamusal 
söylemlere de tabidirler. Devlet ve din arasındaki 
bu ilişki Almanya’da kendini kanıtlamıştır. Evrensel 
anlayış, dinler arası diyalog ve dinlerin barışçıl gücü 
güçlendirilmelidir. Dinin aşırı görüşler için kötüye 
kullanılmasına tolerans gösteremeyiz. Mevcut farklı-
lıklarla yapıcı bir şekilde başa çıkmak için ortak zemin 
bulmanın tek yolu budur.
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TEZ 6
Sanat Özgürdür

Sanat, kişisel, felsefi, sosyal ve temel politik soruları 
ele almamızı sağlar. Sanat anlık deneyimin ötesine 
geçer ve yeni anlam ufukları ve deneyim alanları açar. 
UNESCO’nun ifadesiyle insan, sanatı yaratma ve yo-
rumlama becerisiyle kendi sınırlarını aşar. Anayasa’da 
yer alan sanat özgürlüğü sanatın gelişmesini sağlar. 
Sanatsal özgürlüğün korunması özgür bir toplum için 
şarttır. Sanat şaşırtıcı olabilir. Sanat eserleri hoşnut-
suzluğa neden olabilir. Bunun için tekrar tekrar sorgu-
lanıp yorumlanmaları ve eleştirel tartışmalarla karşı 
karşıya kalmaları gerekiyor. Ancak sanatsal özgürlük, 
grup bağlantılı insan düşmanlığını örtbas etmek için 
kullanılmamalıdır. Kültür kurumları ve kültürel  
etkinliklerden sorumlu olanların aynı zamanda kültürel 
politika açısından sorumlulukları da bulunmaktadır.
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TEZ 7
Özgür Düşünce Demokrasiyi güçlendirir

Özgür bir demokrasi, özgür düşünme hakkını da içerir. 
Gazetecilik-editörlük alanında oluşan görüşler, dağıtım 
kanallarından bağımsız olarak sosyal tartışmalara 
kendi katkısını sağlar. Bunlar bilgilendirirler, eğlen-
dirirler, tartışmaları teşvik ederler, arka plan bilgisi 
sağlarlar, değerleri aktarırlar ve böylece fikir oluşumu-
na vazgeçilmez bir katkı sağlarlar. Basın, yayın ve ifade 
özgürlüğü Almanya’da vazgeçilmez ilkeler arasında 
yer almaktadır.
Demokrasilerde dezenformasyona, nefret söylemine 
veya şiddet çağrılarına kararlı bir şekilde karşı çıkılma-
lıdır. Özgür demokrasinin temellerine karşı mücadele 
edenler, mevcut yasal yollardan hesap verebilmelidir.
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TEZ 8
Dijitalleşmenin ve yapay zekanın 
uygun bir şekilde kullanılması ve 
tasarlanması.

Sürekli gelişen dijital yenilikler, özellikle yapay zeka 
alanındaki gelişmeler, toplumumuzu birçok alanda  
değiştiriyor. Bunlar diğer özelliklerinin yanı sıra  
iletişimi hızlandırmakta, bilgi ve enformasyona erişimi 
genişletmekte, günlük süreçleri kolaylaştırmakta ve 
toplumu birçok alanda şekillendirmektedir. Dijital dö-
nüşüm aynı zamanda yeni kültürel alışveriş biçimlerine 
de olanak tanımaktadır.

Dijitalleşme ve yapay zeka, kültürel ve sosyal yaşamı 
büyük ölçüde değiştiriyor. Bu değişikliğin sonuçları 
henüz öngörülememektedir. Bu nedenle ilkeler üze-
rinde anlaşmak önemlidir. Yapay zeka bir araç olarak 
pek çok şeyi destekleme kabiliyetine sahip, ancak 
dijitalleşmede olduğu gibi, bir bütün olarak düzenleme 
de gerektirir. Özellikle insan onuru ve kişilik haklarının 
dikkate alınması gerekir. Bu aynı zamanda telif hakkı 
için de geçerlidir. Etik ve politik kararlar yapay zekaya 
bırakılmamalıdır. Burada son söz insana ait olmalıdır.
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TEZ 9
Almanya bir Göç Ülkesidir.

Almanya çok etnik gruptan oluşan bir ülkedir; farklı 
kökenlerden, dinlerden, dillerden ve kültürel kökenden 
gelen insanlardan oluşur. Göç ve Uyum bizim bir 
parçamızdır. Bu, Almanya’nın farklı göç aşamaları 
yaşadığı geçmişi için de, küresel göç hareketleri 
açısından günümüz için de geçerlidir. Sığınma hakkı 
bir temel haktır.

Almanya’nın kültürel zenginliği aynı zamanda göçmen-
lerin etkisinden de kaynaklanmaktadır. Bu, başarılı 
tarihsel uyum süreçlerinin kanıtıdır ve insanları göç 
meselesine açık olmaya teşvik etmektedir. Ailesinde göç 
geçmişi olan kişiler toplumumuzun doğal bir parçasıdır. 
Onlar siyasette, ekonomide, kültürde ve toplumun 
diğer alanlarında sorumluluk taşırlar ve toplumun 
şekillenmesine katkı sağlarlar. Engellerin ve ötekileş-
tirmelerin aşılması gerekmektedir.

Demografik değişim nedeniyle Almanya, birçok sek-
törde beden işçilerine ve vasıflı işçilere ihtiyaç duyul-
duğundan istihdam göçüne bağımlıdır aynı zamanda. 
Almanya’daki şirketler ve kamu sektörü en iyi yetenek-
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ler için uluslararası rekabet içindedir. Özgür demokrasi, 
uygun altyapı, insanları ve onların eğitim, kültür, çevre 
vb. farklı ihtiyaçlarını dikkate alan bir hoşgörü kültürü, 
başarılı göçün önkoşullarıdır. Böyle bir hoşgörü kültürü 
yayılır, beden işçilerini ve vasıflı çalışanları cezbetmeye 
ve elde tutmaya yardımcı olabilir.
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TEZ 10
Sivil katılım eylemsel demokrasidir.

Özgür demokrasi, resmi veya gayri resmi bağlamlarda, 
partilerde, kulüplerde, sendikalarda ve işveren kuru-
luşlarında, dini topluluklarda ve çeşitli sivil toplum 
kuruluşlarında yerel vatandaşların katılımıyla gelişir. 
Böyle ortamlarda kaygılarını demokratik ifade etme 
imkanı bulurlar. Burada doğmuş ya da göç etmiş olsun, 
sivil anlamda aktif insanlar sorumluluk üstlenmekte 
ve böylece toplumsal bütünleşmeye vazgeçilmez bir 
katkıda bulunmakta ve insanların kendilerini ait his-
setmelerine yardımcı olmaktadırlar.

Sürekli değişen sivil katılım, başlangıçta en küçük top-
lumsal birimlerin harekete geçmesini sağlayan ikincil 
devlet anlayışının ayrılmaz bir parçasıdır. Sivil katılım, 
devlet hizmetlerinin yerini almaz ancak sosyal olarak 
ilgili birçok alanda bu hizmetleri anlamlı ve aktif bir 
şekilde tamamlar.

Toplumun bütünlüğünü destekleyen sivil katılımın 
yanı sıra dışlayıcı, anti-demokratik ve insan düşmanı 
katılımlar da mevcut. Toplumumuzun temellerini 
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zedelemeyi amaçlayan bu oluşumlara kararlılıkla karşı 
çıkılmalıdır.
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TEZ 11
Eğitim, topluma katılımın yoludur

Eğitim, kişisel gelişim ve topluma ve iş dünyasına 
katılım için çok önemli bir ön koşuldur. Özgür demok-
rasilerde herkesin örgün ve yaygın eğitim sistemine 
erişiminin sağlanması önemlidir. Eğitim bir yandan 
anaokulu, okul, meslek okulu, meslek eğitimi veren 
işyerleri ve üniversite gibi örgün alanlarda, diğer yan-
dan aile, kulüpler, dini ve yerel topluluklar, ileri eğitim, 
kültürel kurumlarda, medya gibi resmi olmayan bağ-
lamlarda gerçekleşir. Kişisel gelişim ve çalışma hayatına 
katılım için hem örgün hem de yaygın eğitim şarttır. 
Bu, hayatınızı bağımsız olarak yaşamanıza ve hem 
kendiniz hem de başkaları için sorumluluk almanıza 
olanak tanır. Geçirgen bir eğitim sistemi, başlangıç   
koşulları ne olursa olsun fırsat eşitliği sağlar. Sanatsal 
özgürlük gibi akademik özgürlük de özgür demokrasi-
nin olmazsa olmazıdır.

Kültürel eğitim ve politik eğitim, sosyal ve kültürel 
hayata erişimi sağlayan, uyum için temel faktörlerdir. 
Ayrıca bu sayede farklılıklar ve gerilimlerle başa çıkma 
ve bunlara katlanma pratiği yapma imkanı da oluşur.
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TEZ 12
Dil bir iletişim aracından çok daha 
fazlasıdır.

Ortak dilimiz Almanca, Almanya’da yaşayan tüm 
insanların sosyal hayata katılımının anahtarıdır, eşit 
iletişimin vazgeçilmez aracıdır. Dil sadece bir iletişim 
aracı değil, aynı zamanda şiir ve edebiyatta ifadesini 
bulan, kültüre ve topluma ulaşmayı sağlayan bir kültür 
varlığıdır. Dilin öğretilmesi ve yaygınlaştırılması, 
toplumdaki ve kamudaki dil kültürü tarafından destek-
lenen eğitim sisteminin temel görevlerindendir.

Aynı zamanda çok dillilik özel bir hazinedir. Farklı dil-
lerde iletişim kuran ve kendilerini ifade eden insanlar 
köprüler kurabilir ve birbirlerine erişim sağlayabilirler. 
Çok dillilik kültürel zenginliğin kanıtıdır, değer veril-
mesi ve daha güçlü bir şekilde desteklenmesi gerek-
mektedir. Bu aynı zamanda Almanya’da tanınan azınlık 
ve bölgesel diller için de geçerlidir. Çok dillilik, özellik-
le küreselleşme açısından büyük bir avantajdır; bu aynı 
zamanda Almanya’dan gidenlerin geçici olarak yurt 
dışında yaşaması veya yurt dışından gelenlerin geçici 
olarak Almanya’da kalması anlamına da gelir. Sporda, 
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müzikte, dansta vs. olduğu gibi, kendine has kuralları 
olan sözsüz ifade biçimleri de göz ardı edilmemelidir. 
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TEZ 13
Geçmişle yüzleşme hiçbir zaman bitmez.

Geçmişle aktif olarak ilgilenmek sürekli bir görev 
olmaya devam ediyor. Shoah (Yahudilerce “facia” 
olarak adlandırılan soykırım) da dahil olmak üzere 
Nazi diktatörlüğüyle yüzleşme, Almanya’nın anma 
kültüründe özel bir yere sahiptir. Anıları canlı tutmak 
ve aktarmak, Almanya’da doğanlar ve göçmenler için 
süregelen bir yükümlülüktür. Bu, her türlü Yahudi 
karşıtlığı, ırkçılık ve grup bağlantılı insan düşmanlığı-
nın tüm biçimlerine karşı durmayı da içerir.

Demokrasi hareketleri, Almanya’nın bölünmesine dair 
tarih veya sömürgecilik gibi Alman tarihinin diğer 
aşamaları da Alman tarih kültürünün bir parçasıdır ve 
uygun şekilde dikkate alınmalıdır. Tarih kültürü ve 
anma mekanları her zaman şehrin ve bölge tarihinin 
bir parçasıdır. Anma kültürü dahilinde göçmenlerin 
de farklı tarihlerini dikkate almak gerekir. Bu, göç 
toplumunda hatırlama kültürünün daha da geliştiril-
mesi görevini doğurmaktadır.

Anma kültüründe özellikle önemli olan, her zaman 
ayrımcı veya ırkçı tutumları da yansıtan, katılım odaklı 
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diyalog formatlarıdır. Hikayeler, eserler, görseller, 
medya, müzik, film, dans, yapılar ve çok daha fazlası, 
yaşanan geçmişle duygusal bağların kurulmasını 
sağlıyor ve bu da Alman tarihinin daha ileri düzeyde 
incelenmesine kapı açabiliyor.
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TEZ 14
Kazançlı istihdam katılım, özdeşleşme ve 
toplumsal uyum için önemlidir.

Bağımlı istihdam veya serbest meslek faaliyeti şek-
linde kazançlı istihdam, büyük bir bütünleştirici güce 
sahiptir. Bunlar toplumu ve bireyleri bir araya getirir. 
Kişinin kendi çabalarıyla başardıklarıyla özgüvenini 
ve özdeşleşmesini sağlar. Günlük yaşama düzen kazan-
dırır, iletişimi mümkün kılar ve böylece sosyal uyumu 
önemli ölçüde destekler. Kazançlı istihdamın anlamı 
çok önemli olduğundan, bireysel yaşam durumları  
ne olursa olsun, çalışma çağındaki tüm insanların 
işgücü piyasasına erişimi esastır. Çalışan toplumu-
muzda cinsiyet, milliyet, etnik veya sosyal köken, 
din veya ideoloji, engellilik, yaş, cinsel yönelim ve 
kimliğe bakılmaksızın insanların yetenekleri geliştiril-
melidir. Sosyal çeşitliliğin çalışan yapısına yansıtılması 
gerekmektedir. Bu kamu sektörü için olduğu gibi, 
özel sektör için de geçerlidir.

Sosyal piyasa ekonomisinde işveren ve işçi kuruluş-
ları arasında, toplumsal özyönetimde ve hükümetle 
güçlü ekonomik ve sosyal politika işbirliği, demokratik 
sistemimize önemli katkı sağlamaktadır. Alman sosyal 
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ortaklık modeli, sosyal piyasa ekonomisinin belirleyici 
bir özelliğidir ve sosyal uyuma katkı sağlar. Örgütlen-
me özgürlüğünün anayasamızda yer alması, toplumsal 
anlayışın ve toplumsal barışın temelini oluşturmaktadır.
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TEZ 15
Kültürel Çeşitlilik Bir Güçtür

Çeşitliliğin tanınması özgür demokrasinin olmazsa 
olmazıdır. Bu, günlük etkileşimlerde hoşgörü, takdir 
ve saygıya yansır. Çeşitlilik aynı zamanda çok seslilik 
anlamına gelir ve farklı sesleri algılayıp ciddiye alma, 
onları duyurma ve kendi hayatını tek ölçüt yapmama 
sorumluluğu anlamına gelir.
Alman tarihi nedeniyle eyaletlerin yanı sıra şehirlerin, 
ilçelerin ve mahallelerin kültürel çeşitliliği de ayrı bir 
önem taşıyor. Bu, dilin yanı sıra özel kültürel ifadeler, 
çok çeşitli kültür yelpazesi ve büyük maddi ve somut 
olmayan kültürel miras zenginliği için de geçerlidir.
Toplumumuzun çeşitliliği sanatsal ifadelerin çeşitli-
liğine de yansımakta. Bu, sanatçıların ve Almanya’da 
yaşayan tüm insanların uluslararası değişimi ile vücut 
bulur. Almanya’daki kültürel çeşitlilik, burada sür-
günde yaşayan insanların kültürünü de kapsamakta. 
Kültür, Almanya’da yaşayan tüm insanların aidiyeti-
ne önemli bir katkı sağlamaktadır ve toplumumuzun 
dokusuna uyum sağlanmasını beraberinde getirir. 
Kültürel çeşitlilik daha fazla tartışmalara, hatta bazen 
yeni çatışmalara yol açabilir. Bu, çeşitliliğin içindeki 
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dinamiğinin bir parçasıdır. Ancak sanat ve kültür dış-
layıcı olarak kullanılmamalıdır.

Çeşitlilik içinde uyum saygı, hoşgörü ve karşılıklı tak-
dirle gelişir. Bu da Almanya’da yaşayan herkesin özgür, 
demokratik toplumumuza ait olmasını sağlar.
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Hakkımızda

Kültürel Uyum Hareketi, 2016 yılında Federal İçişleri 
ve Memleket Bakanlığı, Federal Çalışma ve Sosyal İşler 
Bakanlığı, Federal Hükümet Kültür ve Medya Sorumlu-
ları, Federal Hükümet Göç, Mülteciler ve Entegrasyon 
sorumluları ve Alman Kültür Konseyinin ırkçılıkla 
mücadeleden sorumluların önerisi üzerine oluşturul-
du. Toplumun çeşitli alanlarını temsil eden 28 kuruluş 
ve kurumu içermektedir. Üyeler1 geniş bir yelpazedeki 
kurum ve kuruluşları, farklı siyasi yapıları ve görüşleri 
temsil etmektedir ve çoğulcu bir toplumda çeşitli bağ-
lılık ve uyumu için çalışırlar.

Kültürel Uyum Hareketi 2017 yılında “Farklılıkta 
Uyum”2 başlığı altında 15 tez sundu. Bu tezler 2015  
ve 2016 yıllarındaki mülteci hareketleri nedeniyle büyük 
zorluklarla karşı karşıya kalan çoğulcu bir toplumda 
kendini ifade edebilmenin desteklenmesine yönelikti. 
Kültürel Uyum Hareketi, insanları bu tezlerle ilgilen-
meye, bunları yaymaya ve hayata geçirmeye açıkça 
davet etti.

19 Şubat 2020’de Hanau’da yaşanan ırkçı saldırı üze-
rine Kültürel Uyum Hareketi, “Irkçılığa ve dışlamaya 
karşı! Çeşitlilik içinde uyum için!”3 başlıklı bildirgeyi 
kabul etti. Kültürel Uyum Hareketi toplumsal ilgiyi da 
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dikkate alarak bu konudaki tutumunu “Çeşitlilik içinde 
uyum için. Sivil katılımın geleceğini şekillendirmek”4 
başlıklı tüzük belgesinde ifade etmiştir.

Kültürel uyum Hareketi, bahsi geçen makalelerin yanı 
sıra, 15 tezin Mayıs 2017’de kamuoyuna sunulmasın-
dan bu yana, tezlerin duyurulması, tartışmaya açılması 
ve böylece çeşitlilik içinde uyum söyleminin teşvik 
edilmesine odaklandı.

Kültürel Uyum Hareketi bu amaçla diğer çalışmaları-
nın yanı sıra yıllık konferanslar5 düzenledi, yarışmalar 
başlattı6 ve konferanslar7 düzenledi. Aynı zamanda 
etkinliklere katıldı ve www.kultur-integration.de web 
sitesinde düzenli olarak çeşitlilik içinde uyum hakkında 
geniş bilgilere yer verdi.

“Çeşitlilik içinde uyum” konulu 15 tezin kamuoyuna 
sunulmasından altı yıl sonra, küresel değişim süreçleri 
açısından tezlere yeni bir gözle bakmak önemliydi. 
Bu güncellenmiş “Çeşitlilik içinde uyum” başlıklı 15 tez, 
Kültürel Uyum Hareketi içinde birkaç ay sürdürülen bir 
tartışma sürecinin sonucudur.



38

1 Kültürel Uyum Hareketinin üyeleri şunlardır: ARD, Federal Bağımsız 
Refah Dernekleri Birliği, Almanya’daki Federal Göçmen Dernekleri Birliği, 
Federal İçişleri ve Memleket Bakanlığı, Federal Çalışma ve Sosyal İşler 
Bakanlığı, Federal Dijital Yayıncılar ve Gazete Yayıncıları Birliği, Alman 
İşveren Sendikaları Federal Birliği, Alman Piskoposlar Konferansı, dbb 
Kamu Hizmeti Derneği ve Tarife Birliği, Alman Sendikalar Federasyonu, 
Alman Gazeteciler Derneği, Alman Kültür Konseyi, Alman Bölge Birliği, 
Alman Doğa Koruma Birliği, Alman Olimpiyat Sporları Derneği, Alman 
Şehirler ve Belediyeler Birliği, Alman Şehirler Birliği, Federal Hükümet 
Kültür ve Medya Sorumluları, Federal Hükümet Göç, Mülteciler ve Entegras-
yondan, aynı zamanda Irkçılık Karşıtlığından Sorumlu Komisyon Üyeleri, 
Almanya Evanjelik Kilisesi, Göçmen Forumu Parite, Müslümanlar Koordi-
nasyon Konseyi, Kültür Bakanları Konferansı, Özgür Basın MVFP Medya 
Derneği, yeni Alman kuruluşları – Göçmenlik sonrası sosyal ağı VAUNET 
- Özel Medya Derneği, ZDF, Almanya’daki Yahudiler Merkez Konseyi

2 Çeşitlilik içinde uyum - Kültürel Uyum Hareketinin 15 tezi 
https://www.kulturelle-integration.de/wp-content/uploads/2021/09/
IKI_15-Thesen_Publikation.pdf

3 Irkçılığa ve dışlanmaya karşı! Çeşitlilik içinde dayanışma için!
https://www.kulturelle-integration.de/wp-content/uploads/2022/02/
Resolution_Gegen-Rassismus-und-Ausgrenzung.pdf

4 Çeşitlilik içinde uyum için. Sivil katılımın geleceğini şekillendirmek 
https://www. kulturelle-integration.de/wp-content/uploads/2020/09/
IKI-Grundsatzpapier_Buergerschaftliches-Engagement.pdf

5 Birinci yıllık konferans “Tartışmaya hazır…” 29.05.2018. Daha fazla bilgi için: 
https://www.kulturelle-integration.de/termin/jahrestagung-der-initiative-
kulturelle-integration-zur-diskussion-gestellt/
İkinci yıllık konferans “Entegrasyon, Demokrasi ve Medya” 03.09.2019. 
Daha fazla bilgi için: https ://www. kulturelle-integration.de/termin/
zweite-jahrestagung-der-initiative-kulturelle-Integration/
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Üçüncü yıllık konferans “Sivil Katılım: Çeşitliliği Şekillendirmek” 
15.09.2020. Daha fazla bilgi için: https://www.kulturelle-integration.de/
termin/ dritte-jahrestagung-der-initiative-kulturelle-integration/
Dördüncü yıllık konferans “Çeşitlilikte Uyum: Çalışma Yoluyla Entegrasyon” 
08.06.2021. Daha fazla bilgi için: https://www.kulturelle-integration.de/
termin/vierte-jahrestagung-der-initiative-kulturelle-integration/
Beşinci yıllık konferans “Irkçılığa Karşı Birliktelik” 02.06.2022. Daha fazla 
bilgi için: https://www.kulturelle-integration.de/termin/fuenfte-jahres-
tagung-der-initiative-kulturelle-integration-zusammenhalt-gegen-rassismus/

6 Fotoğraf yarışması: 2020 yılında “Çeşitlilik İçinde Uyum – Almanya’da Gündelik 
Yahudi Yaşamı”. Daha fazla bilgi için: https://www.kulturelle-integration.de/
aktuelles/fotowettbewerb/
Yazı yarışması: 2022 “L’Chaim: Almanya’daki Yahudi yaşamı hakkında yazın”. 
Daha fazla bilgi için: https://www.kulturelle-integration.de/
schreibwettbewerb/
Okul tiyatrosu buluşması: 2023 “Hanau – Çeşitlilik içinde Uyum için Okul 
Tiyatrosu”. Daha fazla bilgi için: https://www.kulturelle-integration.de/
schultheater-hanau/

7 Konferans: Auschwitz toplama kampının kurtuluşunun 75. Yılı – 28.01.2020 
“Tarihle yüzleşme asla bitmez”. Daha fazla bilgi için: https://www.kulturelle-
integration.de/termin/tagung-erinnerungskultur/
07.10.2021 “Değişen medya imajı: Almanya’daki Yahudiler” temalı gün. 
Daha fazla bilgi için: https://www.kulturelle-integration.de/termin/ 
thementag-medienbild-im-wandel-juedinnen-und-juden-in-deutschland/
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